(5.) Item. engæn skal befattæ segh mæth closters gots æiælssæ. abbætæ, 15 priæræ. forsynæs mæn, e huat skickelssæ the æræ, men siæluæ closters abbætæ. prioræ oc forsyns men skulæ aldelæs siæluæ swaræ theræ herræ biscoppe. 18 som theræs rættæ hærræ i allæ motæ. swa wæl lekomlikæ som andælikæ.

(6.) Item. engæn skal giuæ nokæn klærk kirkæ. vtæn thøm i huelken 87v han hauær forfæthræs ræt. som kallæs|| ius patronatus. oc thæn som mæk- 21 tughær ær. skal æy gøra thæn som mynnæ mektugh ær vræt i kirkens bortgiuælsæ.

– siættæ] hælie kors dagh inuencionis tilf. m. anden hd. Ac2. – Slauælssæ] Slagelssæ Ac1. – sawnæthæ] samen kompne Ab Ac1-3. 3 almues] almugens mæn oc Ac1. – folk] tiil tilf. Ac1-3. – koning .. wæliæ] konnings wtueliælssæ Ac1-3. – wor] fare Ac2. 4 at] aff Aa4. 5 fordelæ] fordelse Ac3. 6 nytæt] nyth Ac1-3. 7 al] mgl. Ab Ac1-3. – thyngæ] byrdhæ Ab Ac1-3. 8 øperst garth] prestægard Aa3; preste garden frii Ac3. – øperst] ypperst Ac1 o.fl. – sin] sit Ac1 o.fl. – frii] mgl. Ac3; jf. ovf. 9 vndetakæn] vndertagæn Ac1 o.fl. – thyngæ] byrdhæ Ab Ac1-3. 11 kirkæ] kirckens Ac3. – tiændæ] tiæneræ Aa3. – bethæs ællær] mgl. Ac2. – ællær] och ey Ab. – nokær motæ] nogræ made Ac1-3. 13 Item] mgl. Ac1.2. – fræmmæt] fremedæ Ac1 o.fl. – allær] æller Aa2 etc. (sål. ogs. i det flg.); oc Ac2.3. 14 fulkomen] aar eller tilf. Ac3. 15 Item] mgl. Ac1. – engæn] mgl. Ac3. – æiælssæ] ægelssæ Ac1-3. 16 priæræ] prioræ Ac1. – forsynæs] for sændz Ac1. – e .. men] mgl. Ac3. – the æræ] han ær Ab Ac1.2. 16–17 men .. men] mgl. Aa1-4. 17 prioræ] priæræ Ab. – oc] mgl. Ab. – siæluæ] mgl. Ab Ac1-3. 17–18 theræ .. som] mgl. Aa1-4 Ab. 18 rættæ] sannæ Ab Ac1-4. hærræ] mgl. Aa3. – i .. motæ] i altingh ær Ac1; er i all tingh Ac3. – motæ] tingh Ab Ac2; jf. foreg. – wæl] i tilf. Ab Ac1.2. – som] i tilf. Ab Ac1-3. 19 Item] mgl. Ac1. – engæn skal] skal och inghen Ac3. – klærk] nogen tilf. Ac1.3. – thøm] then Aa3 Ac1. – huelken] huelkæ Aa2.4. 20 ræt] vdi tilf. Ac3. 20–21 mæktughær] mæctig Aa4. 21–22 vræt .. bortgiuælsæ] i kirkæns bortgiuælsæ forfongh Ac1; i kirkins giuælsæ burtgiuælsæ Ac2. 21 vræt] mgl. Ab. 23 Item] mgl. Ac1. – nokær] mgl. Aa4; nogræ Ac1 o.fl. – æy] mgl. Ab

(7.) Item engæn bescop allær nokær kirkæns *personæ*. skal æy vt draghæs
 24 oc æy skøfflingh owærgiuæs. vtæn han worthær lofflegæ owær wunnæn. foræ
 sin kirkæs domæræ.

(8.) Item klostær. allær kirkens *personær* skulæ æy thuingæs at fothæ
 27 hundæ allær hæstæ.

(9.) Item. engæn skal befattæ sek *mæth* klerckæ gots som dø. vtæn theræs
 arffuingæ wilæ, allær theres som thær æræ tell skickæthæ.